
Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Дагестан от 1 декабря

2023 г. № 644-р Об утверждении планов-графиков реформирован!
государственных и муниципальных унитарных предприятий Республики Дагест;

и в соответствии со статьями 61, 64.2 Гражданского кодекса Российской Федерац

Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организа.
местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от

11. 2002 № 161-ФЗ О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях, со статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 N 485-ФЗ "О

внесении изменений в Федеральный закон О государственных и муниципалы! >1Х
унитарных предприятиях и Федеральный закон О защите конкуренци^,

Положением о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвида1
муниципальных учреждений МР Гумбетовский район, утвержденным Решен^ем
Собрания депутатов МР Гумбетовский район  от 10.09.2015 г.№ ВО,

руководствуясь  Уставом  муниципального  района  Гумбетовский  райор,

администрация МР Гумбетовский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие Машино-

технологическая станция "Гумбетовская" (далее - МУП МТС Гумбетовская),

ИНН 0509007810, расположенное по адресу: 368930, Республика Дагестан,

Гумбетовский район, село Мехельта, ул.Центральная 1.
2.Образовать ликвидационную комиссию для ликвидации МУП МТС

Гумбетовская  и утвердить ее состав согласно Приложению №1 к настоящему

постановлению.3.Утвердить  план  мероприятий  по  ликвидации  МУП МТС

Гумбетовская в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерг ции

согласно Приложению №2 к настоящему постановлению

4.Ликвидационной комиссии:
-    в срок 5  рабочих дня после даты вступления в силу настоящего

постановления уведомить в письменной форме о ликвидации МУП
Гумбетовская,   уполномоченный государственный орган для внесения в

О ликвидации муниципального унитарного предприятия

Машино-технологическая станция Гумбетовская

368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (88722) 989617 ЕтаИ: т.о.дглпЬеб@таИ. гтд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023г.с.Мехельта№

/(

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН



А.И. Давудгаджиев

Врио главы
МР Гумбетовский рай

Единый государственный реестр юридических лиц;
-осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российско

Федерации  и  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федераций
мероприятия по ликвидации МУП МТС Гумбетовская;

обеспечить  реализацию  полномочий  по  управлению  делам

ликвидируемого МУП МТС Гумбетовская в течение всего периода ликвидации
-принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторско

задолженности;
-в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления

требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс
который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридическог э

лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах и ^

рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;
-в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторам^

составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

-в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационноф
баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения
Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершени
процесса ликвидации МУП МТС Гумбетовская.

5.Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления

функции единоличного исполнительного органа МУП МТС Гумбетовская
переходят к ликвидационной комиссии.

6.Опубликовать настоящее постановление в районной газете Гумбет
и разместить на официальном сайте муниципального района Гумбетовски я
район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7.В течение десяти дней со дня вступления в силу настоящего

постановления  разместить  в  Вестнике  государственной  регистрации
публикацию о ликвидации предприятия с указанием порядка и сроков для
заявления требования кредиторами и адреса, по которому будут приниматься
указанные требования.

8.Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официальноф
опубликования.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю ф

собой.



Директор МКУ Служба земельно-кадастровых
и имущественных отношений

Начальник юридического отдела

администрации МР Гумбетовский район

Главный специалист по бухгалтерскому учету и
отчетности администрации МР Гумбетовский

район

Начальник финансового управления
администрации МР Гумбетовский район

-

-

-

-

Магомеднабиев У.З.

Алиев Ш.Х.

Магомедов П.Г.

Халидов Р.М.

Члены Комиссии

начальник отдела сельского хозяйства, экономики

и имущественных отношений администрации МР
Гумбетовский район

-Абдулхалимов М.Г.

Заместитель председателя Комиссии
Директор МУП МТС Гумбетовская-

Алигаджиев П.А.
Председатель Комиссии

Состав ликвидационной комиссии МУП МТС Гумбетовская

Приложение №1

к постановлению администрации
МР Гумбетовский район

от ^  /^ 2023г. № ^



>

3

РФ
Ст. 292 ТК

м учете

бухгалтерскс
О

закона № 12^

ст. 12
Федеральной

полномочий
окончания

учетом сроко

Федерации, с
Российской

кодекса

Гражданской
ст. 63

5

Примечани^

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

4
ыелица

Ответственн

месяца до увольнения
не менее чем за два

ликвидации
в силу постановления о

дней со дня вступления
в течение 15 рабочих

ликвидации
в силу постановления о

дней со дня вступления
в течение 10 рабочих

ликвидации
в силу постановления о

дней со дня вступления
в течение 10 рабочих

ликвидации
уведомления о

юридических лиц

государственный реестр
Единый

органа для внесения в
государственного
уполномоченного

дней после уведомления
в течение 3 рабочих

постановления

в силу настоящего

в течение 3 рабочих
дней со дня вступления

3

исполнения

Срок

и социальных гарантий
соблюдением трудовых

увольнении с
предстоящем

работников о
Предупредить

учреждения
ликвидируемого

Х^1У1 у ^^^^^ч. л.х>с

инвентаризацию
ИМЛ/ТТТ^РТТ^Я

Провести

средств
выплате денежных

дебиторам требования о
Письменно направить

кредиторов

Письменно уведомить

не менее 2-х месяцев.

требований кредиторами
принятия заявления

установление срока
ликвидации и

госрегистрации о

сообщения в Вестнике
Подача информации для

банки) о ликвидации

юридических лиц, иные
внебюджетные фонды,

государственный орган
для внесения в Единый
государственный реестр

уполномоченный
Уведомить

2
мероприятия

Наименование

\](у

5

4

-х

9

1

1

п\п
№

II

|

!1]

\

о

О

ПЛАН
мероприятий по ликвидации МУП МТС Гумбетовская

Приложение №2

к постановлению администрации
МР Гумбетовский район

от /1>>    М 2023г.   ^



п.1 ст.21
Госпошлина в

размере
установленно
м ст. 333.33
Налоговым

кодексом
Российской
Федерации

п. 5 ст. 63

Гражданского

кодекса
Российской
Федерации

ст. 63, ст. 64

Гражданского

кодекса
Российской
Федерации

ст. 63, ст. 64

Гражданского

кодекса
Российской
Федерации

п.2 ст.63
Гражданской

кодекса
Российской
Федерации,

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

Ликвидационн

ая комиссия

в течение 10
календарных дней после

утверждения
ликвидационного

баланса с учетом ст. 8,

ст.21 ФЗ № 129 О
государственной

регистрации
юридических лиц и

индивидуальных
предпринимателей

не позднее 5 рабочих
дней после расчетов с

кредиторами

после расчетов с
кредиторами

по истечении месяца со
дня утверждения
промежуточного
ликвидационного

баланса

в течение одного месяца
со дня утверждения

промежуточного
ликвидационного

баланса

в течение 10 рабочих
дней после окончания

срока для предъявления
требований кредиторов

Направление в
регистрирующий орган

уведомления о
завершении процесса

ликвидации

Передача по актам

приема-передачи
муниципального

имущества и
перечисление денежных

средств

Составить
ликвидационный баланс

в соответствии с

действующими

правилами ведения
бухгалтерского учета и

отчетности

Проведение расчетов с
кредиторами третьей и

четвертой очереди

Проведение расчетов с

кредиторами первой и
второй очереди

Составить

промежуточный
ликвидационный баланс

в соответствии с
действующими

правилами ведения
бухгалтерского учета и

отчетности с

приложением перечня
имущества

ликвидируемого
учреждения, а также
перечня требований,

предъявленных
кредиторами и
результаты их

рассмотрения, и
уведомить

регистрирующий орган

12

11

10

9

8

7



Ликвидационн

ая комиссия

не позднее 3 рабочих
дней после получения

свидетельства

Предоставить
свидетельство об

исключении  I

юридического лица из
Единого    |

государственного
реестра юридических

лиц

14

Ликвидационн

ая комиссия

До момента полной

ликвидации
предприятия

Сдать документы

предприятия в архив
13


